Altera verò causa est, quod animus noster haud faciliè commoveatur ad ea, quæ nobis promittuntur, credenda. Quare Deus à mundi exordio, quæ facere instituerat, verbis quidem frequentissimè indicare consuevit: interdum verò, cum opus aliquod institueret, cujus magnitudo promissi fidem abrogare posset, alia

etiam signa quæ nonnumquam miraculi speciem haberent, verbis adjunxit. Nam cum Deus Moysen ad israelitici populi liberationem mitteret, ille verò ne Dei quidem præcipientis auxilio fretus, timeret, ne onus sibi gravius imponeretur, quam ut sustinere posset, aut ne populus divinis oraculis, & dictis fidem non adungeret, Dominus promissionem suam multa signorum varietate firmavit. Quemadmodum igitur in veteri testamento Deus fecerat, ut magni alicujus promissi constantiam signis testificaretur: ita etiam in nova lege Christus, Salvator noster, cum nobis peccatorum veniam, cœlestem gratiam, Spiritus Sancti communicationem pollicitus est, quædam signa oculis, & sensibus subjecta instituit, quibus eum quasi pignoribus obligatum haberemus, atque ita fidelem in promissis futurum dubitare numquam possemus.

Tertia causa fuit, ut illa tamquam remedia, ut scribit S. Ambrosius, atque evangelici Samaritani medicamenta ad animarum sanitatem vel recuperandam, vel tuendam præsto essent. Virtutem enim, quæ ex passione Christi manat, hoc est, gratiam, quam ille nobis in ara crucis meruit, per Sacramenta, quasi per alveum quemdam, in nos ipsos derivare oportet: aliter verò nemini ulla salutis spes reliqua esse poterit. Quare clementissimus Dominus Sacramenta verbo suo, & promissione sancita relinquere in Ecclesia voluit, per quæ passionis suæ fructum nobis reipsa communicari sine dubitatione crederemus; si modò unusquisque nostrum ad se eam curationem piè & religioè admovent.

Sed quarta etiam causa accedit, cur Sacramentorum institutio necessaria videri possit: ut scilicet notæ quædam, & symbola essent, quibus fideles inter noscerentur: cum præsertim in nullum nomen religionis, sive verum, sive falsum, ut à Divo Augustino traditum est, colligari homines possint, nisi aliquo signorum, vel sacramentorum visibilium fœdere conjungan-

tes á libertar el pueblo israelítico, como temiese este, aun esforzado con el socorro de Dios, que le ponía el precepto, ó que se le impusiese carga mas pesada de la que podía llevar, ó que el pueblo no diese crédito á los oráculos y palabras divinas; confirmó el Señor su promesa con grande variedad de señales. (*Exod. 3, & 4.*) Pues así como en el viejo testamento solía Dios atestiguar con señales la firmeza de alguna gran promesa, así ahora en el nuevo, habiéndonos prometido Cristo Salvador nuestro el perdón de los pecados, la gracia celestial y la comunión del Espíritu Santo, instituyó ciertas señales sujetas á los ojos y sentidos, que fuesen como prendas con que le tuviésemos obligado, y así nunca pudiésemos dudar de que sería fiel en lo prometido.